

آزادی گروگان‌های ایرانی در سوریه

۴۸ زائر رها شده ایرانی ۱۴ مرداد به اسارت مخالفان بشار اسد درآمده بودند

درباره ۴۸ گروگان ایرانی در سوریه اعلام می‌شود تا سرانجام صبح دیروز منابع مختلف خبری از آزادی این گروگان‌ها خبر دادند. به دنبال این خبر سفارت ایران در سوریه خبر آزادی این ۴۸ زائر ایرانی را اعلام کرد و پس از این تأیید حسین امیر عبداللہیان، معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه به ایرنا گفت: این ۴۸ زائر ایرانی رها شده آزاد و تحویل مقامات جمهوری اسلامی ایران شدند.

وی افزود: این افرادی ساعات آینده به میهن اسلامی باز خواهند گشت.

این خبرگزاری گزارش داد که این زائران در منطقه‌ای به نام دوما در دمشق آزاد شدند و عزت شاهین از مسئولان مرکز امدادسانی ترکیه این افراد را همراهی کرده است.

■ معاوضه با شماری از زندانیان

اگرچه خلف المفتاح، معاون وزیر اطلاع‌رسانی سوریه اعلام کرده است که هیچ معامله‌ای برای آزادی زائران ایرانی صورت نگرفته است و آزادی زائران رها شده ایرانی، یک تلاش گروهی و جمعی به‌شمار می‌رود، شماری از رسانه‌ها از جمله پرس‌تی‌وی گزارش دادند که این گروه در ازای آزادی شماری از زندانیان که در اختیار نیروهای امنیتی سوریه بودند، آزاد شده‌اند.

۴۸ زائر ایرانی رها شده در سوریه دیروز پس از حدود شش ماه اسارت آزاد شدند.

چهاردهم مرداد بود که عده‌ای از افراد مسلح وابسته به گروه موسوم به ارتش آزاد سوریه در منطقه ریف شهر دمشق این زائران ایرانی را ربودند. پس از آن این گروه با انتشار تصویری ویدئویی از این افراد مدعی شدند که این افراد نظامی بوده و به منظور کمک به دولت سوریه در نبرد با مخالفان، به این کشور اعزام شده‌اند. بلافاصله بعد از این ادعا، مقامات جمهوری اسلامی این اظهارات را تکذیب و تأکید کردند که این گروه شهروندان عادی ایرانی بوده‌اند که برای زیارت اماکن مذهبی به سوریه رفته بودند.

از آن به بعد بود که رایزنی‌های بسیاری برای آزادی آنان انجام شد و مقامات کشورمان ضمن رایزنی‌های متعدد در این باره با مقامات سوریه و دولت‌هایی که با مخالفان در ارتباط بودند تلاش‌های بسیاری را در این جهت انجام دادند. ماجرا تا آنجا پیش رفت که رباپندگان در مواردی خواسته‌هایی مانند توقف حمایت ایران از سوریه را مطرح و تهدید کردند که در صورت برآورده نشدن خواسته‌هایشان، گروگان‌ها را به قتل خواهند رساند.

با این حال علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه چندی قبل اعلام کرد، بزودی خبرهای خوشی

ادامه از صفحه اول

قبل از این بولت ایلدرم رئیس سازمان امداد و نجات ترکیه نیز اعلام کرده بود: میانجیگری ترکیه و قطر برای آزادی ۴۸ ایرانی در اختیار مخالفان در سوریه موفقیت آمیز بود.

وی گفته بود: بر اساس توافق انجام شده، حکومت سوریه ۲۱۳۰ نفر را از زندان های خود آزاد خواهد کرد و در مقابل، مخالفان اسد نیز ۴۸ ایرانی در اختیار خود را آزاد می کنند. در میان آزادشدگان از زندان حکومت سوریه، چند شهروند ترک نیز وجود دارد.